
 

ZARZĄDZENIE NR 202.2017 

WÓJTA GMINY JELENIEWO 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady XXV sesji Rady Gminy Jeleniewo projekty uchwał, 

stanowiące załączniki nr 1 – 6 do zarządzenia w sprawie: 

1) zmiany uchwały Nr XXXVII/204/10 z dnia 10 września 2010 roku w sprawie 

przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie; 

2) określenia zasad umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Jeleniewo lub jej jednostkom organizacyjnym; 

3) dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków stanowiących dochody 

budżetu Gminy Jeleniewo; 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2017 – 2025; 

5) zmian w budżecie gminy na 2017 rok; 

6) zmiany uchwały Nr XIV.79.2016 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Jeleniewo do 2030. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

WÓJT GMINY JELENIEWO 

/-/ Kazimierz Urynowicz 

 

 

 

 

 
Sp.MW 

dn. 13.06.2017 r. 



 

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 202.2017  

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXV…2017 

RADY GMINY JELENIEWIE 
z dnia ………………. 2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/204/10 z dnia 10 września 2010 roku w sprawie 

przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. 

poz. 730) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/204/10 Rada Gminy Jeleniewo z dnia 10 września 2010 roku w 

sprawie przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie 

(Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego Nr 261, poz.3227) w § 14 dodaje się ust. 4-6 

w brzmieniu: 

 

"4. Zakład otrzymywać będzie – w przypadku realizowanych przez niego usług – środki 

finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług. 

5. Przekazaniu na rachunek Zakładu podlega nadwyżka podatku naliczonego nad należnym 

wynikająca ze złożonej do Urzędu Gminy Jeleniewo cząstkowej deklaracji VAT za okresy 

miesięczne. 

6. Nadwyżka podatku naliczonego nad należnym podlega zwrotowi w terminie: 

1) zapłaty tego podatku do urzędu skarbowego - jeśli ze scentralizowanej deklaracji VAT-7 

wynika obowiązek zapłaty podatku; 

2) 7 dni od dnia wpływu tego podatku na rachunek Gminy - jeśli ze scentralizowanej 

deklaracji VAT - 7 wynika zwrot podatku VAT z urzędu skarbowego.". 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 202.2017  

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXV…….2017 

RADY GMINY JELENIEWO 
 z dnia …………. 2017 r.  
 

w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania, rozkładania na raty, 

niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny,  

przypadających Gminie Jeleniewo lub jej jednostkom organizacyjnym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.446, poz. 1579  i 1948, oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz na  podstawie art. 59 ust. 1 i 
art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1870, poz. 1948, poz.1984, poz. 2260, oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz.659, poz.933, 
poz. 935) - Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się zasady umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia  
należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawnych, przypadających Gminie 
Jeleniewo lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a 
także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
dłużnikami. 
 

§ 2. 1. Należność , o której  mowa w § 1, może być umorzona w całości lub w części, jeśli: 
1) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego; 
2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców; 
3) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika; 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 
5) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne i gospodarcze. 

2. Umorzenie należności w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 3 może nastąpić 
wyłącznie na wniosek dłużnika, natomiast w pozostałych przypadkach również na wniosek 
wierzyciela. 
3. Decyzja o umarzaniu należności musi być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym, 
które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia wymienionych w ust. 1. 
4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 
nastąpić, gdy przynajmniej jedna z okoliczności uzasadniających umorzenie, 
wymienionych w ust. 1 zachodzi co do wszystkich dłużników. 
 

§ 3. 1. Do umarzania należności uprawniony jest: 
1) Wójt Gminy Jeleniewo jeśli kwota należności nie przekracza lub jest równa kwocie                         

2 000 zł; 
2) kierownik jednostki organizacyjnej gminy jeśli kwota należności nie przekracza lub jest 

równa kwocie 300 zł; 
3) Wójt Gminy Jeleniewo, po zasięgnięciu opinii Rady Gminy Jeleniewo, jeśli kwota 

przekracza sumę określoną w pkt 1. 



 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną wraz                       
z odsetkami ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych należność 
główną wraz z odsetkami umownymi. 
3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 
kumulacji. 
 

§ 4. 1. Wójt Gminy lub kierownik jednostki organizacyjnej gminy, działając na zasadach 
określonych w § 3, na wniosek dłużnika, może jednorazowo odraczać terminy zapłaty całości 
lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności na raty na okres nie 
dłuższy niż 12 miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku. Do wniosku należy dołączyć 
dokumenty potwierdzające sytuację ekonomiczną wnioskodawcy. 

2. W przypadku zawarcia umowy w sprawie odroczenia lub rozłożenia na raty bieg 
naliczania odsetek zostaje przerwany w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia wskazanego 
w umowie. 

3. Jeśli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin 
płatności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała 
do zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi 
liczonymi od pierwotnej daty wymagalności zobowiązania. 

 

§ 5. Wójt Gminy lub kierownik jednostki organizacyjnej gminy, może odstąpić od 
dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, której kwota wraz  
z odsetkami nie przekracza 100 zł, w sytuacjach przewidzianych w  § 2 ust. 1 pkt 1-5 
lub w sytuacji powstania przedawnienia należności cywilnoprawnej. 
 

§ 6. Umarzanie należności, udzielanie ulg w ich spłacaniu o których mowa w § 4, a także 
niedochodzenie należności, o których mowa w § 5 następuje: 
1) w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych w drodze 
umowy; 
2) w sytuacjach przewidzianych w  § 2 ust. 1 pkt 2 oraz w § 5 w drodze jednostronnego 
oświadczenia woli. 
 

§ 7. Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców, stosuje się 
dodatkowo przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1808). 
 
§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/145/09 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 18 maja 2009 r. w 
sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Gminy Jeleniewo 
oraz należności jednostek organizacyjnych Gminy Jeleniewo, dla których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych 
należności na takie wskazania organów lub osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego Nr 131, poz. 1466 z dnia 19.06.2009 r.). 
 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

  



 

UZASADNIENIE  

do uchwały nr XXV…2017 Rady Gminy Jeleniewo z dnia ………  

sprawie określenia zasad umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Jeleniewo lub jej jednostkom organizacyjnym 

 

 W związku z wprowadzoną zmianą do ustawy o finansach publicznych z dnia 
10 lutego 2017 roku (przepis wszedł w życie 28 kwietnia 2017 r.) poprzez dodanie art. 
59a w następującym brzmieniu: „art. 59a. Niedochodzenie małych kwotowo należności 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego. 
1.  Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, 
postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, których kwota wraz z odsetkami 
nie przekracza 100 zł. 
2.  Przepisu ust. 1 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją: 
1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami; 
2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3.”, w którym to umożliwiono zrezygnowanie przez Radę Gminy 
z dochodzenia lub egzekucji przypadających Gminie lub jej jednostkom 
organizacyjnym należności o charakterze cywilnoprawnym, których kwota wraz  
z odsetkami nie przekracza 100 zł. Istotą wprowadzonej regulacji jest umożliwienie 
podjęcia przez Radę Gminy uchwały o charakterze generalnym (Rada Gminy nie 
będzie podejmowała uchwał w sprawach indywidualnych). 
Biorąc powyższe pod uwagę zaproponowano w projekcie uchwały w § 5 aby  Wójt 
Gminy (kierownik jednostki organizacyjnej gminy) mógł odstąpić od dochodzenia 
należności o charakterze cywilnoprawnym, której kwota wraz z odsetkami nie 
przekracza 100 zł, w sytuacjach gdy: 
1) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego; 
2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców; 
3) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika; 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 
5) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne i gospodarcze, lub w sytuacji 
powstania przedawnienia należności cywilnoprawnej.  

 

 

  

https://sip.lex.pl/#/hipertekst/17569559_art%2859%28a%29%29_1?pit=2017-05-16


 

Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 202.2017  

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR XXV…….2017 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia …………… 2017 r. 

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków stanowiących 

dochody budżetu Gminy Jeleniewo 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i 1948, oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 61a § 1 w 

związku art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 

r. poz. 201, poz. 648, poz. 768,) oraz art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1984 i poz. 2260, z 2017 r. poz. 191 i 659) Rada 

Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Jeleniewo za 

pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

  



 

Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 202.2017  

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR .......2017 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ................... 2017r. 

 
w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo 

na lata 2017 – 2025 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz.446, poz.1579 i 1948, z 2017 r. poz.730) oraz art. 226, art.227, art.228, 

art.229 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 

r. poz. 1870, poz. 1984 i poz. 2260, z 2017 r. poz. 191 i 659) - uchwala się co następuje:: 

 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jeleniewo na lata 2017 – 2025 wraz    z 

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017- 2025, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć  realizowanych w latach  2017 – 2020, zgodnie   z Załącznikiem Nr 

2 do Uchwały. 

 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Jeleniewo do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć, określonych Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 

§ 4. Objaśnienie przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo 

 

§ 6. Traci moc Uchwałą Nr XXII.125.2017 Rady  Gminy Jeleniewo z dnia 24 luty  2017 r w sprawie 

zmiany  Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2017-2025. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia . 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały  Nr ........2017 
Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia .................. 2017 r. 
w sprawie :     ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWAEJ NA LATA 2017 - 2025 
 

 

Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

 

w tym: 

z subwencji ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

 

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

 

z podatku od 
nieruchomości 

 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2  
Wykonanie 2014 11 621 486,63 10 020 742,07 1 158 956,00 -1 518,99 2 488 869,08 1 671 905,24 3 321 722,00 2 821 447,94 1 600 744,56 12 586,50 1 588 158,06  
Wykonanie 2015 10 666 279,17 9 504 478,83 1 338 781,00 -700,41 2 448 582,35 1 676 906,45 3 210 125,00 2 387 607,32 1 161 800,34 43 951,00 1 117 848,84  
Plan 3 kw. 2016 11 765 616,81 11 686 514,28 1 509 286,00 7 000,00 2 372 785,11 2 372 785,11 3 255 934,00 4 425 868,17 79 102,53 30 000,00 49 102,53  
Wykonanie 2016 11 995 729,51 11 888 257,98 1 534 943,00 1 106,71 2 281 267,37 1 415 307,15 3 255 934,00 4 732 736,87 107 471,53 44 489,00 49 102,53  

2017 14 882 488,71 12 891 578,38 1 616 880,00 7 000,00 2 950 796,00 2 017 834,00 3 324 369,00 4 911 707,93 1 990 910,33 102 511,43 1 888 398,90  
2018 16 716 286,41 15 170 311,01 1 510 306,00 5 000,00 2 897 920,00 1 970 000,00 3 347 120,71 7 400 000,00 1 545 975,40 0,00 1 545 975,40  
2019 16 998 879,02 16 233 800,17 1 610 306,00 5 000,00 2 397 920,01 1 970 156,77 3 601 125,18 7 400 000,00 765 078,85 0,00 765 078,85  
2020 15 394 551,35 15 394 551,35 1 110 306,00 5 000,00 2 397 920,01 1 970 156,77 3 601 125,18 7 400 000,00 0,00 0,00 0,00  
2021 15 164 351,19 15 164 351,19 1 110 306,00 5 000,00 2 397 920,01 1 970 156,77 3 601 125,18 1 970 156,77 0,00 0,00 0,00  
2022 15 346 044,74 15 346 044,74 1 110 306,00 5 000,00 2 397 920,01 1 970 156,77 3 601 125,18 1 970 156,77 0,00 0,00 0,00  
2023 15 313 994,26 15 313 994,26 1 110 306,00 5 000,00 2 397 920,01 1 970 156,77 3 601 125,18 1 970 156,77 0,00 0,00 0,00  
2024 15 313 994,26 15 313 994,26 1 110 306,00 5 000,00 2 397 920,01 1 970 156,77 3 601 125,18 1 970 156,77 0,00 0,00 0,00  
2025 14 309 096,04 14 309 096,04 1 110 306,00 5 000,00 2 397 920,01 1 970 156,77 3 601 125,18 1 970 156,77 0,00 0,00 0,00    



 

 

 

  



 

Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

 

 

w tym: 

  

w tym:  

  

w tym:  

  

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2  
Wykonanie 2014 11 528 867,33 8 976 431,39 0,00 0,00 0,00 21 696,96 21 696,96 0,00 0,00 2 552 435,94  
Wykonanie 2015 11 223 960,52 8 845 375,05 0,00 0,00 0,00 20 198,87 20 198,87 0,00 0,00 2 378 585,47  
Plan 3 kw. 2016 12 263 832,16 11 506 944,98 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 756 887,18  
Wykonanie 2016 11 944 531,35 11 347 939,11 0,00 0,00 0,00 43 307,16 43 307,16 0,00 0,00 596 592,24  

2017 15 975 324,65 12 465 247,20 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 3 510 077,45  
2018 16 270 838,18 14 381 456,10 0,00 0,00 0,00 42 050,48 42 050,48 0,00 0,00 1 889 382,08  
2019 16 722 683,34 15 520 296,34 0,00 0,00 x 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 1 202 387,00  
2020 15 138 868,29 14 913 468,30 0,00 0,00 x 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 225 399,99  
2021 14 870 205,99 14 644 806,00 0,00 0,00 x 28 900,00 28 900,00 0,00 0,00 225 399,99  
2022 15 051 899,54 14 826 499,55 0,00 0,00 x 23 300,00 23 300,00 0,00 0,00 225 399,99  
2023 15 019 849,06 14 794 449,07 0,00 0,00 x 17 700,00 17 700,00 0,00 0,00 225 399,99  
2024 15 019 849,06 14 794 449,07 0,00 0,00 x 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 225 399,99  
2025 14 079 957,30 13 877 338,63 0,00 0,00 x 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 202 618,67  

  
  



 

Wyszczególnienie 

  

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

    

 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1  
Wykonanie 2014 92 619,30 428 289,27 0,00 0,00 428 289,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2015 -557 681,35 1 429 379,00 0,00 0,00 98 187,25 0,00 1 331 191,75 557 681,35 0,00 0,00  
Plan 3 kw. 2016 -498 215,35 908 144,32 0,00 0,00 409 928,97 0,00 498 215,35 498 215,35 0,00 0,00  
Wykonanie 2016 51 198,16 918 839,05 0,00 0,00 448 916,33 0,00 469 922,72 469 922,72 0,00 0,00  

2017 -1 092 835,94 1 745 101,78 0,00 0,00 560 108,24 0,00 1 184 993,54 1 092 835,94 0,00 0,00  
2018 445 448,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2019 276 195,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2020 255 683,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2021 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2022 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2023 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 229 138,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  
  



 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora  finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy 

 

 

w tym: 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu 

 

 

z tego: 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

 

 

   

 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2  
Wykonanie 2014 422 721,32 422 721,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 881 914,63 0,00 1 044 310,68 1 472 599,95  
Wykonanie 2015 422 781,32 422 781,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 790 325,06 0,00 659 103,78 757 291,03  
Plan 3 kw. 2016 409 928,97 409 928,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 878 611,44 0,00 179 569,30 589 498,27  
Wykonanie 2016 409 928,97 409 928,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850 318,81 0,00 540 318,87 989 235,20  

2017 652 265,84 652 265,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 383 046,51 0,00 426 331,18 986 439,42  
2018 445 448,23 445 448,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 937 598,28 0,00 788 854,91 788 854,91  
2019 276 195,68 276 195,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 402,60 0,00 713 503,83 713 503,83  
2020 255 683,06 255 683,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 719,54 0,00 481 083,05 481 083,05  
2021 294 145,20 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 574,34 0,00 519 545,19 519 545,19  
2022 294 145,20 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817 429,14 0,00 519 545,19 519 545,19  
2023 294 145,20 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523 283,94 0,00 519 545,19 519 545,19  
2024 294 145,20 294 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 138,74 0,00 519 545,19 519 545,19  
2025 229 138,74 229 138,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431 757,41 431 757,41  

 

  

  



 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań   

         

  

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1   
Wykonanie 2014 3,82% 3,82% 0,00 3,82% 9,09% x x x x   
Wykonanie 2015 4,15% 4,15% 0,00 4,15% 6,59% x x x x   
Plan 3 kw. 2016 3,82% 3,82% 0,00 3,82% 1,78% x x x x   
Wykonanie 2016 3,78% 3,78% 0,00 3,78% 4,88% x x x x   

2017 4,72% 4,72% 0,00 4,72% 3,55% 5,82% 6,85% TAK TAK   
2018 2,92% 2,92% 0,00 2,92% 4,72% 3,97% 5,01% TAK TAK   
2019 1,81% 1,81% 0,00 1,81% 4,20% 3,35% 4,38% TAK TAK   
2020 1,86% 1,86% 0,00 1,86% 3,13% 4,16% 4,16% TAK TAK   
2021 2,13% 2,13% 0,00 2,13% 3,43% 4,02% 4,02% TAK TAK   
2022 2,07% 2,07% 0,00 2,07% 3,39% 3,59% 3,59% TAK TAK   
2023 2,04% 2,04% 0,00 2,04% 3,39% 3,32% 3,32% TAK TAK   
2024 2,00% 2,00% 0,00 2,00% 3,39% 3,40% 3,40% TAK TAK   
2025 1,65% 1,65% 0,00 1,65% 3,02% 3,39% 3,39% TAK TAK   

 
 

  



 

Wyszczególnienie 

 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące 
na wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

  

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji 

 

bieżące majątkowe 

 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6  
Wykonanie 2014 0,00 0,00 3 837 205,48 1 377 185,20 250 955,00 0,00 250 955,00 1 574 781,11 977 654,83 236 786,00  
Wykonanie 2015 0,00 0,00 4 079 378,25 1 419 578,19 0,00 0,00 0,00 296 703,12 1 937 978,83 143 903,52  
Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 4 190 854,86 1 537 834,62 0,00 0,00 0,00 0,00 450 787,18 306 100,00  
Wykonanie 2016 0,00 0,00 4 125 359,98 1 534 989,13 8 220,00 0,00 8 220,00 0,00 373 483,52 223 108,72  

2017 0,00 0,00 4 225 019,45 1 572 564,00 1 132 833,02 0,00 1 132 833,02 0,00 3 310 077,45 200 000,00  
2018 445 448,23 445 448,23 4 410 515,00 1 417 663,00 1 889 382,08 0,00 1 889 382,08 1 889 382,08 0,00 0,00  
2019 276 195,68 276 195,68 4 410 515,00 1 417 663,00 1 202 387,00 0,00 1 202 387,00 1 202 387,00 0,00 0,00  
2020 255 683,06 255 683,06 4 410 515,00 1 417 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 399,99 0,00  
2021 294 145,20 294 145,20 4 410 515,00 1 417 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 399,99 0,00  
2022 294 145,20 294 145,20 4 410 515,00 1 417 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 399,99 0,00  
2023 294 145,20 294 145,20 4 410 515,00 1 417 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 399,99 0,00  
2024 294 145,20 294 145,20 4 410 515,00 1 417 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 399,99 0,00  
2025 229 138,74 229 138,74 4 410 515,00 1 417 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 618,67 0,00  

 

 

  



 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów z 
podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 

 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2  
Wykonanie 2014 234 264,21 190 169,73 190 169,73 1 518 970,26 1 358 156,79 1 358 156,79 325 298,98 259 039,76 259 039,76  
Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 310 011,06 310 011,06 310 011,06 3 321,00 2 822,85 2 822,85  
Plan 3 kw. 2016 2 822,85 2 822,85 2 822,85 8 748,29 8 748,29 8 748,29 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2016 2 822,85 2 822,85 2 822,85 8 748,29 8 748,29 8 748,29 0,00 0,00 0,00  

2017 0,00 0,00 0,00 1 482 398,90 1 482 398,90 0,00 0,00 0,00 0,00  
2018 0,00 0,00 0,00 1 545 975,40 1 545 975,40 0,00 0,00 0,00 0,00  
2019 0,00 0,00 0,00 765 078,85 765 078,85 0,00 0,00 0,00 0,00  
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

  



 

Wyszczególnienie 

   

Wydatki majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień finansowania 
tymi środkami 

w tym: 

 

w tym: 

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 

powstające w związku 
z umową na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami 

w tym:   

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację 
programu, projektu 

lub zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację 
programu, projektu 

lub 
zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację 
programu, projektu 

lub zadania 

  

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1   
Wykonanie 2014 1 671 172,87 1 145 686,75 1 145 686,75 525 486,12 525 486,12 525 486,12 525 486,12 0,00 0,00   
Wykonanie 2015 326 008,83 318 759,35 318 759,35 7 747,63 7 747,63 7 747,63 7 747,63 0,00 0,00   
Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Wykonanie 2016 12 866,00 8 220,00 0,00 4 646,00 0,00 4 646,00 0,00 0,00 0,00   

2017 2 238 474,02 1 482 398,90 0,00 878 039,12 0,00 878 039,12 0,00 0,00 0,00   
2018 1 889 382,08 1 245 975,40 0,00 643 406,68 0,00 643 406,68 0,00 0,00 0,00   
2019 1 202 387,00 765 078,85 0,00 437 308,15 0,00 437 308,15 0,00 0,00 0,00   
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
 

  



 

Wyszczególnienie 

 Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 
 

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 

powstające w związku 
z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w tym: 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Dochody budżetowe z 
tytułu dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 

196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o 

działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 

217, z późn. zm.) 

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach określonych 

w przepisach  o 
działalności leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach określonych 
w przepisach  o 

działalności leczniczej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację 
programu, projektu 

lub zadania 

 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7  
Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    



 

Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie   

   

w tym: 

 

  

   

  

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4   
Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Plan 3 kw. 2016 409 928,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Wykonanie 2016 409 928,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2017 652 265,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2018 395 448,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2019 176 195,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2020 155 683,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2021 94 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2022 94 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2023 94 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2024 94 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2025 94 145,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 
 
 

                                                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                                                                          do Uchwały Nr ……...2017 

                                                                                                                       Rady  Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                z dnia ……  2017 r. 

WYKAZ PRZESIĘWZIĘĆ NA LATA 2017- 2020 
                                                                                                                                                                                                       kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

Limit 
zobowiązań 

od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 224 602,10 1 132 833,02 1 889 382,08 1 202 387,00 0,00 4 224 602,10 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 4 224 602,10 1 132 833,02 1 889 382,08 1 202 387,00 0,00 4 224 602,10 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

4 224 602,10 1 132 833,02 1 889 382,08 1 202 387,00 0,00 4 224 602,10 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 224 602,10 1 132 833,02 1 889 382,08 1 202 387,00 0,00 4 224 602,10 

1.1.2.1 
Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej 
w gminie Jeleniewo -  

Urząd Gminy Jeleniewo 2017 2019 2 769 465,04 364 691,02 1 202 387,02 1 202 387,00 0,00 2 769 465,04 

1.1.2.2 
Termomodernizacja budynku ZS w 
Jeleniewie -  

Urząd Gminy Jeleniewo 2016 2018 1 455 137,06 768 142,00 686 995,06 0,00 0,00 1 455 137,06 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 
pkt 1.1 i 1.2),z tego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

Załącznik Nr 3 
Do Uchwały Nr .......2017 
Rady Gminy Jeleniewo 
Z dnia................ 2017. 

 
OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY JELENIEWO NA LATA 2017-2025 
 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2025 wprowadzono zmiany polegające na: 
W roku 2017  dochody ogółem zwiększyły się o kwotę 260 507,46 zł i dochody bieżące zostały zwiększone o kwotę  

409 152,46 zł, w  tym podatki i opłaty zostały zwiększone o kwotę 29 698,00 zł w tym z podatku od nieruchomości  

zwiększenie powstało na kwotę 19 348,00 zł. Z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące plan  

został zwiększony o kwotę 370 254,01 zł. Dochody majątkowe zmniejszyły się o kwotę  148 645,00 zł w tym ze  

sprzedaży majątku kwota zmian to 2000,00 zł i z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje plan  

został zmniejszony o kwotę 150 645,00 zł. 

Wydatki ogółem zostały zwiększone o kwotę 260 507,46 zł w tym wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę  

442 561,00 zł i wydatki majątkowe zostały zmniejszone  o kwotę 182 053,54 zł. 

W wyniku zmian wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi zmniejszyła  się o kwotę 33 408,54 zł. 

Wskaźniki zostały spełnione, o których mowa w art. 243 u.f.p. tj. stosunek łącznej kwoty przypadającej w roku  

2017 spłat rat kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami do  

planowanych dochodów ogółem budżetu nie przekroczył średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich  

trzech lat relacji dochodów  bieżących powiększony o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszony o  

wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu. 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  zwiększyły się o kwotę 20 960,45 zł w związku z  

naliczeniem zaangażowania na rok 2017. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego zwiększyły się o kwotę  

61 420,00 zł, natomiast wydatki inwestycyjne zwiększyły się o kwotę 20 925,46 zł. 

Wydatki majątkowe w formie dotacji zmniejszyły się o kwotę 202 979,00 zł. 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków  UE zmniejszyły  się o  

kwotę 156 645,00 zł. wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o  

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy zmniejszyły  się o kwotę 266 449,00 zł w tym finansowane środkami  

UE zmniejszyły  się o kwotę 156 645,00 zł. 

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z  

udziałem, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środków  

zwiększyły się o kwotę 12 160,00 zł i o tą samą kwotę zwiększyły się wydatki na wkład krajowy w związku z  

zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co   

najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1  pkt 2 ustawy 

W latach 2018 -2015 kwoty nie uległy zmianie. 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

 

Załącznik Nr 5 

do zarządzenia Nr 202.2017  

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXV…...2017  
RADY GMINY JELENIEWO 
z dnia … czerwca  2017 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok  

 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.446, poz. 1579  i 1948, z 2017 r. poz. 730), oraz art.212, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1984 i poz. 2260, z 2017 r. poz. 191 i 659) – Rada Gminy Jeleniewo 
uchwala, co następuje:  
 

 § 1 
 

1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych 

1)  zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę         29 804,00 zł 
2) zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę       163 795,00 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2.    Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 
      1) zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę                   242 513,58 zł, 
      2) zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę                  376 504,58 zł  - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

§ 2 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi                                                                   

1) Plan dochodów ogółem                  14 882 488,71 zł   z tego: 

- bieżące w wysokości                                   12 891 578,38 zł, 

- majątkowe w wysokości                                1 990 910,33 zł, 

2) Plan wydatków ogółem                                        15 975 324,65 zł  z tego: 

- bieżące w wysokości                              12 465 247,20 zł, 

- majątkowe w wysokości                            3 510 077,45 zł .  

§ 3. 

Wykaz wydatków na  zadania majątkowe realizowane w roku 2017 -  zgodnie z załącznikiem  nr 3. 

§ 4. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności w roku 2017 – zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. 

Plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego, przychody 667 749,00 zł, koszty 795 101,00 zł 
– zgodnie z załącznikiem nr 6 

§ 7. 

Ustala się dochody w kwocie 28 350,00 zł i wydatki  w kwocie 32 321,00 zł z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1 000,00 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem  narkomanii – 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. 

Deficyt budżetu w wysokości 1 092 835,94 zł , który to zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 1 092 835,94 zł. 

§ 9. 
1. Łączną kwotę  przychodów w wysokości 1 745 101,78 zł oraz łączna kwota rozchodów w budżetu wynosi 

652 265,84 zł. 
2. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 652 265,84 zł z 

następujących źródeł: 
1) Planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie   92 157,60 zł, 
2) Z wolnych środków w wysokości 560 108,24 zł. 



 

 

 

§ 10. 
Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 8. 

 § 11. 
Traci moc: 

1. Załącznik nr 3 „wykaz wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2017 z Uchwały Nr 
XXIV.138.2017 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25 maja 2017  roku, w sprawie zmian w budżecie na rok 
2017 

2. Załącznik Nr 4  „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności w roku 2017 z Uchwały Nr XXIV.138.2017 Rady Gminy Jeleniewo z 
dnia 25 maja 2017 roku, w sprawie zmian w budżecie na rok 2017, 

3. Traci moc załącznik Nr 5 „Dotacje udzielone na 2017 rok z budżetu podmiotom należącym i nienależącym 
do sektora finansów publicznych” z Uchwały Nr XXIV.138.2017 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25 maja 2017 
roku , w sprawie zmian w budżecie gminy, 

4. Traci  moc załącznik Nr 6 „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2017 rok” z Uchwały Nr 
XXIV.138.2017.133 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie zmian w budżecie na 2017 
rok 

5. Traci moc załącznik nr 7 Dochody i wydatki z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii z Uchwały Nr 
XXIV.138.2017 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 25 maja 2017 roku. 

 
§ 12. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 



 

 

 

                                            

PLAN DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU ………. czerwca  2017 ROKU 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 163 795,00 - 163 795,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 163 795,00 - 163 795,00 0,00 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

163 795,00 - 163 795,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 225 229,45 200,00 4 225 429,45 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

917 448,45 200,00 917 648,45 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 300,45 200,00 500,45 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 346 398,35 25,00 346 423,35 

 90002  Gospodarka odpadami 331 248,35 25,00 331 273,35 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 25,00 25,00 

 Razem: 10 586 812,13 - 163 570,00 10 423 242,13 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 29 579,00 29 579,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 19 147,00 19 147,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 19 147,00 19 147,00 

 80110  Gimnazja 0,00 10 432,00 10 432,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 10 432,00 10 432,00 

 
Razem: 4 419 326,58 29 579,00 4 448 905,58 

     Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                                                                                                                                     Do Uchwały Nr  XXV…..2017 
                                                                                                                                                                                                                                                     Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                                                                                                                     Z dnia ….. czerwca  2017 r. 



 

 

 

 

 
OGÓŁEM 14 882 488,71 

Dochody bieżące 12 891 578,38 

Dochody majątkowe 1 990 910,33 

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 1 482 398,90 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 1 482 398,90 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 0,00 

Dochody ze sprzedaży majątku 0,00 

Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                                                                                                                                      Do Uchwały Nr  XXV…….2017 
                                                                                                                                                                                                                                                      Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                                                                                                                      Z dnia  … czerwca  2017 r. 

                   PLAN WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU  …. czerwca  2017 ROKU 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 323 867,93 - 47 000,00 2 276 867,93 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 311 867,93 - 82 990,58 2 228 877,35 

  4270 Zakup usług remontowych 238 756,93 - 35 990,58 202 766,35 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 20 000,00 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 10 000,00 760 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 207,00 - 77 000,00 348 207,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 2 000,00 35 990,58 37 990,58 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 35 990,58 37 990,58 

630   Turystyka 189 079,00 - 179 979,00 9 100,00 

 63095  Pozostała działalność 189 079,00 - 179 979,00 9 100,00 

  6237 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

163 795,00 - 163 795,00 0,00 

  6239 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

16 184,00 - 16 184,00 0,00 

710   Działalność usługowa 73 000,00 29 000,00 102 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 73 000,00 29 000,00 102 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 37 000,00 29 000,00 66 000,00 

750   Administracja publiczna 1 748 590,83 27 373,00 1 775 963,83 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 422 491,00 27 373,00 1 449 864,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 000,00 10 409,00 161 409,00 



 

 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 359,00 5 000,00 75 359,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 471,00 4 964,00 102 435,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 300,00 1 000,00 2 300,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 208 422,00 10 000,00 4 218 422,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 406 612,00 10 000,00 2 416 612,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 965 300,00 13 870,00 979 170,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 81 200,00 - 13 870,00 67 330,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 25 000,00 28 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 100,00 - 258,00 25 842,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 200,00 258,00 1 458,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 15 000,00 5 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 210 874,00 0,00 210 874,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 1 390,00 91 390,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 300,00 - 1 390,00 5 910,00 

 80110  Gimnazja 1 011 750,00 0,00 1 011 750,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 633 200,00 2 070,00 635 270,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 800,00 - 2 070,00 55 730,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 - 258,00 13 742,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 200,00 258,00 1 458,00 

851   Ochrona zdrowia 33 321,00 0,00 33 321,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 321,00 0,00 32 321,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 - 4 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 321,00 - 1 000,00 8 321,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

852   Pomoc społeczna 842 056,00 0,00 842 056,00 



 

 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 283 600,00 0,00 283 600,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 - 725,00 7 275,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 500,00 725,00 6 225,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 749 396,91 - 44 964,00 704 432,91 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 69 564,00 - 44 964,00 24 600,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 344,00 - 44 964,00 6 380,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 211 700,00 42 000,00 253 700,00 

 92195  Pozostała działalność 1 300,00 42 000,00 43 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 000,00 42 000,00 

 Razem: 11 479 648,07 - 163 570,00 11 316 078,07 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 29 579,00 29 579,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 19 147,00 19 147,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 915,75 915,75 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 18 039,78 18 039,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 191,47 191,47 

 80110  Gimnazja 0,00 10 432,00 10 432,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 10 327,68 10 327,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 104,32 104,32 

 Razem: 4 419 326,58 29 579,00 4 448 905,58 

W tym: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

 
 

obsługa długu     

wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 15 975 324,65 12 465 247,20 6 962 279,91 4 225 019,45 2 737 260,46 609 925,75 4 843 041,54 0,00 0,00 50 000,00 3 510 077,45 3 510 077,45 2 238 474,02 0,00 



 

 

 

Załącznik Nr 3 
Do Uchwały Nr XXV……..2017 
Rady Gminy Jeleniewo 
Z dnia …. czerwca  2017 roku 

 

Wykaz wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 
2017                                   W złotych 

                                                                                                                                                                                                                                       

 

Lp. 

 

 Dz. 

 

Rozdz. 

 

     § 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  
Plan na rok 2017 

1 2 3 4 5 6 

 010   RAZEM DZIAŁ 010 534 691,02 

1. 010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01010 6057 

6059 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6050 

Modernizacja gospodarki wodno- ściekowej w gminie Jeleniewo  na łączną kwotę  2 769 465,04 

zł, poprzez 

1. Budowa, rozbudowa, przebudowa stacji uzdatniania wody we wsi Gulbieniszki, gmina 

Jeleniewo w latach 2017-2019 , całkowita wartość inwestycji brutto 2 358 034,02 zł , netto 

1 917 100,83 zł, wartość nadzoru  brutto 46 740,00 zł netto 38 000,00 zł dofinansowanie 63,63% 

wartości brutto. 

Na rok 2017  przyjęto do realizacji: 

2.Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w obrębie miejscowości Jeleniewo 

Wartość inwestycji – 359 691,02 zł + nadzór inwestorski 8 000,00 zł 

Łączna wartość inwestycji 364 691,02 zł 

Dofinansowanie 63,63% = 232 052,90 zł 

Wkład własny = 132 638,12 zł 
Analiza efektywności kosztowej przedsięwzięcia pn. Modernizacja gospodarki wodno – ściekowej 
w Gminie Jeleniewo  

  232 052,90 

132 638,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 000,00 

2. 010 01010 6050 Modernizacja sieci wodociągowej we wsi Kazimierówka (środki własne) + fundusz  

sołecki w wysokości 9613,30) 

165 000,00 

 600   R A Z E M          DZIAŁ 600 2 062 111,00 

3. 600 60016  6057 

6059 

Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej nr 101766B Szeszupka – 

Malesowizna – Bachanowo. 

Wartość inwestycji =- roboty budowlane: 687 528,65 zł netto x VAT 23%= 845 660,24 zł brutto. 

Dofinansowanie od wartości brutto: 845 660,24 x 63,63% = 538 093,00 zł brutto, 

Wartość  wkładu  własnego: 307 567,24 zł. 

Nadzór inwestorski (około 2,2%)= 15 000,00 zł nettoxVAT23%=18 450,00zł brutto. 

Dofinansowanie od wartości brutto:18 450,00 zł x 63,63%= 11 739,00 zł, wartość wkładu 

własnego 6 711,00 zł. 

Łączna wartość inwestycji 845 660,24 zł + 18 450,00 zł= 864 110,24 zł, 

Dofinansowanie: 538 093,00 zł + 11 739,00 zł= 549 832,00 zł 

Wkład własny: 307 567,24 zł + 6 711,00 zł = 314 278,24 zł 

549 832,00 

237 279,00 

4. 

600 60016 
 6057 

6059 

Budowa chodnika Jeleniewo -  Kazimierówka z dofinansowaniem w wysokości 

63,63%. Wartość inwestycji – 294 784,42 zł brutto + nadzór inwestorski 10 000,00 zł 

Razem wartość inwestycji 304 784,42 zł, 

Dofinansowanie 63,63% - 193 934,33 zł 

Wkład własny – 110 850,09 zł. 

 

194 072,00 

110 928,00 

5. 600 60014 6220 Dofinansowanie do przebudowy drogi nr 1140B Wołownia - Suchodoły 200 000,00 

6. 600 60014 6060 Zakup przystanku we wsi Jeleniewo przy drodze powiatowej 10 000,00 

7. 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 101778B Sidorówka – Gulbieniszki we wsi Gulbieniszki. 

Wartość całkowita zadania – 160 000,00 zł 

Dofinansowanie z funduszu ochrony Gruntów rolnych i leśnych – 50 000,00 zł 

Wkład własny – 100 000,00 zł + 10 000,00 zł za nadzór 

160 000,00 

8. 

600 60016 6050 

Przebudowa (modernizacja ) drogi gminnej nr 101792B we wsi Szurpiły oraz dróg 

gminnych wewnętrznych we wsi Szurpiły 

Wartość całkowita zadania – 600 000,00 zł 

Dofinansowanie z funduszu leśnego – 400 000,00 zł 

Wkład własny – 200 000,00 zł 

600 000,00 

 750   RAZEM DZIAŁ 750 5 000,00 

9. 750 75023 6060 Zakup zestawu komputerowego 5 000,00 

10. 700 70005 6060 Dopłata wynikająca z różnicy z wartości oszacowanych nieruchomości we wsi 

Szurpiły i we wsi Białorogi 

3 280,00 

11. 754 75412 6060 Zakup Defiblilatora Zewnętrznego PHILIPS i kamery 13 453,00 

12. 801 80101 6057 

6059 

 

Kompleksowa modernizacja wraz z wymianą wyposażenia na energooszczędne 
Zespołu Szkół w Jeleniewie ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata  2014-2020, oś Priorytetowa V. Gospodarka 
niskoemisyjna. Działanie 5.3 Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i 
budynkach użyteczności publicznej. Poddziałania 5.3.1 Efektywność energetyczna w 
budynkach publicznych w tym budownictwo komunalne 

499 292,00 

    268 850,00 

 



 

 

 

w latach 2017-2018 ( wartość kosztorysowa zadania 1 572 625,39 zł ) 

dofinansowanie 65% kwoty brutto) na rok 2017 przyjęto do realizacji na wartość  

768 142,00 zł. w tym : 

Dofinansowanie (65%) – 499 292 zł 

Wkład własny – 268 850,00 zł 

13. 801 80101 6050 Budowa boiska gminnego wraz z infrastrukturą sportową oraz zagospodarowanie 

terenu gminnego pod działalność kulturalno-rekreacyjną w Jeleniewie 

5 000,00 

    Razem dział 801 773 142,00 

14. 900 90001 6050 Budowa kanału zrzutowego wód opadowych z przebudowanej ulicy Sportowej w 

Jeleniewie do działki gminnej oznaczonej nr. Geod. 501 – obręb Jeleniewo 

45 535,00 

15. 900 90005  Dostawa i montaż kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych w Gminie 

Jeleniewo 

24 600,00 

   6057 

6059 

6050 

Wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego  wraz z kosztorysem inwestorskim 

 

Wykonanie studium wykonalności  

7 150,00 

6 380,00 

11 070,00 

16. 900 90015 6060 Budowa oświetlenia ulicznego – Linia Kapkaz w ramach funduszu sołeckiego wsi 

Wołownia 

6 265,43 

    Razem dział 900 76 400,43 

17. 921 92195 6050 Utwardzenie placu wraz z parkingiem przy Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Jeleniewie 

42 000,00 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2017  3 510 077,45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
                                                                                                                                                                                                Załącznik Nr 4 
                                                                       Do Uchwały Nr XXV…...2017 
                                                                       Rady Gminy  Jeleniewo  
                                                                                                                                                                             Z dnia ….czerwca 2017 r. 
 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności W ROKU 2017 

                                      W złotych 
 

Lp 

 

 

Projekt 

 

Kategoria 

interwencji 

fundusz 

strukturalnych 

 

Klasyfikacja 

Dział, rozdz. 

paragraf 

 

Wydatki w okresie 

realizacji 

projektu(całkowita 

wartość Projektu 

(6+7) 

W tym:  
 

Środki z budżetu 

krajowego 

 

Środki z budżetu UE 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6 7 8 

1. Wydatki majątkowe – razem 2 238 474,02 756 075,12 1 482 398,90 

63,63% 
1.1 

Program Modernizacja gospodarki wodnościekowej  w gminie Jeleniewo w   ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  010.01010 364 691,02 132 638,12 232 052,90 

 6057 232 052,90 0,00 232 052,90 

 6059 132 638,12 132 638,12 0,00 

1.2 

Program Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej nr 101766B Szeszupka-
Malesowizna-Bachanowo z dofinansowaniem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

69,85 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki 

  600.60016 787 111,00 237 279,00 549 832,00 

 6057 549 832,00  549 832,00 

 6059 237 279,00 237 279,00  

1.3 

Program Budowa chodnika Jeleniewo – Kazimierówka z dofinansowaniem w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

63,63 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki 

  600.60016 305 000,00 110 928,00 194 072,00 

 6057 194 072,00  194 072,00 

 6059 110 928,00 110 928,00  

1.4 

Program Kompleksowa modernizacja wraz z wymianą wyposażenia na energooszczędne Zespołu Szkół w 
Jeleniewie ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata  2014-
2020, oś Priorytetowa V. Gospodarka niskoemisyjna. Działanie 5.3 Efektywność energetyczna w 
sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej. Poddziałania 5.3.1 Efektywność 
energetyczna w budynkach publicznych w tym budownictwo komunalne w latach 2016-2018 65,00 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  801.80101 768 142,00 268 850,00 499 292,00 

 6057 499 292,00  499 292,00 

 6059 268 850,00 268 850,00  

1.5 Program Dostawa i montaż kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Jeleniewo 

52,85 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki 900.90005 13 530,00 6 380,00 7 150,00 

  6057 7 150,00  7 150,00 

  6059 6 380,00 6 380,00  

2. Wydatki bieżące - OGÓŁEM 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 
Załącznik Nr 5                                                                                                                                                                                                                                                          

do Uchwały Nr ……..2017 
                                                                                                               Rady Gminy Jeleniewo 

                                                                                                                                                                    z dnia …. czerwca 2017 r. 

                                                   Dotacje udzielone na 2017 roku 
z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji /w zł/ Plan na rok  2017 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa jednostki 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie 
0,00 141 010,00 0,00 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Jeleniewie 210 000,00 0,00 0,00 

600 
 

60014 Starostwo Powiatowe – Dofinansowanie do przebudowy drogi nr 1138 Jeleniewo – Wołownia – 
Becejły (ul. Sportowa w Jeleniewie)  0,00 0,00 200 000,00 

754 75406 Straże Graniczne   2 000,00 

754 75404 Komenda Wojewódzka Policji   1 100,00 

754 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   1 000,00 

  Razem 210 000,00 141 010,00 204 100,00 

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania 

801 80101 Dotacja na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Prudziszkach na okres od 01.01.2017 r. do 
31.12.2017 r. 138 000,00 0,00 915,75 

801 80103 Dotacja na utrzymanie Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Prudziszkach na 
okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. 46 000,00 0,00 0,00 

801 80106 Dotacja na utrzymanie Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Prudziszkach na okres 
od 01.01.2017 do 31.12.2017r  74 000,00 0,00 0,00 

 Razem 258 000,00 0,00 0,00 

 
OGÓŁEM 

468 000,00 141 010,00 205 015,75 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2017 r 

  Załącznik nr 6 

 do Uchwały  nr  ……...2017 

 Rady Gminy Jeleniewo 

 z dnia ….. czerwca  2017 r. 

 

         w złotych   

Lp. 

 

 

Wyszczególnienie 

 

Nazwa zakładu, 

dział rozdz. 

 Przychody  

  
Koszty  

 

Stan 

środków 

na 

początek 

roku 2017 

Ogółem 

 

 

 

 w tym: 

ogółem 

  

  

w tym: 
 

Dotacje 

z budżetu 

netto 

dotacje przedmiotowa 

Dotacje 

celowe na 

zadania 

bieżące 

finansowane 

z udziałem 

środków z 

UE 

 

Dotacje celowe na inwestycje     

 Wpłata 

do 

budżetu 

 

Stan środków 

na koniec roku 

2017 

zakres dotacji 

 

Kwota 

 

 

  Cel dotacji 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

1. 

 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej w 

Jeleniewie, 

 

Dz. 900  

Rozdz. 90017 

 

153 245,00 

 

 

 

667 749,00 

 

141 010,00 

 

1) Dostarczenie energii cieplnej w budynku 

„Zębiec” 301,97m² x 41,76/m³ = 12 610,00 zł 

netto 

 

2) Odbiór ścieków komunalnych  -18 149,27m3 

x 5,50zł/m³= 99 820,99 zł - netto 

-122,40m³x4,73=578,95 zł - netto 

Razem=100 400,00 

 

3) Dopłata  wg rozliczenia za rok 2016 – 

28 000,00 netto 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

795 101,00 

 

0 

 

25 893,00 

Ogółem 

 

153 245,00 

 

 

667 749,00 

 

141 010,00 

 

x 0  0 x 795 101,00 0 
 

25 893,00 



 

 

 

                Załącznik Nr 7 
                                                                                                                                               Do Uchwały Nr XXV…..2017 

Rady Gminy Jeleniewo 
Z dnia 22 czerwca 2017 roku 

 
 
 
 
 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU WADAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

ZWIĄZANYCH Z PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII 

 
W ZŁOTYCH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dział Rozdział   paragraf Treść 
 Planu 
dochodów na 
rok 2017 

 Plan 
wydatków na 
rok 2017 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

28 350,00  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

28 350,00  

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu 

28 350,00  

851   Ochrona Zdrowia  33 321,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii  1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  500,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  32 321,00 

  3110 Świadczenia społeczne  5 000,00 

  4170 Wynagrodzenie bezosobowe  10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  8 321,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  
7 000,00 

 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

 2 000,00 



 

 

 

 
Załącznik Nr 8 
Do Uchwały Nr …...2017 
Rady Gminy Jeleniewo 
Z dnia …..czerwca  2017 r. 

 
Uzasadnienie zmian do uchwały: 
 

1. Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 225,00 zł i zmniejszony o kwotę 163 795,00 zł w działach; 

 Zmniejszenie powstało w dziale Turystyka w związku iż, Suwalska Izba Turystyczna zrezygnowała z realizacji 

projektu pn. Wspieranie  i poprawa dostępności natury i dziedzictwa  kulturowego na granicy litewsko – 

polskiej, zmniejszenie opiewa na kwotę 163 795,00 zł, 

 Zwiększenie planu dochodów na kwotę 225,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat na kwotę 200,00 zł oraz na kwotę 25,00 zł jest to wpłata WFOŚiGW w Białymstoku z tytułu opłaty 

produktowej. 

 Zwiększenie planu na zadaniach zleconych o kwotę 29 579,00 zł jest związane z otrzymaną dotacją z 

przeznaczeniem na  wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 

na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników 

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 14 882 488,71 zł. 
 

2. Plan wydatków budżetowych zostaje zwiększony o kwotę  242 513,58 zł i zmniejszony o kwotę 376 504,58 zł. Zmiany 

zaszły w działach: 

 W dziale Transport i łączność plan zostaje zwiększony o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na nadzór 

przy budowie drogi gminnej nr 101778B Sidorówka – Gulbieniszki  we wsi Gulbieniszki. Zmniejszenie planu 

w tym dziale o kwotę 77 000,00 zł ze środków własnych na zadaniu Przebudowa nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną drogi gminnej nr 101766B Szeszupka – Malesowizna – Bachanowo, zostały zmniejszone remonty 

dróg gminnych realizowanych z funduszu sołeckiego gdyż były realizowane remonty dróg wewnętrznych i tu 

zostaje zwiększony plan . Realizowane były grogi wewnętrzne we wsiach: Rychtyn na kwotę 3496,11, 

Leszczewo na kwotę 8 000,00 zł, Suchodoły na kwotę 803,20 zł, Okrągłe na kwotę 3 665,46 zł, Rutka na 

kwotę 5634,40 zł, Krzemianka na kwotę 2621,46 zł, Podwysokie Jeleniewskie na kwotę 976,57 zł, Czerwone 

Bagno na kwotę 2952,00 zł, Sidorówka na kwotę 885,60 zł, Sumowo na kwotę 5955,78 zł. Zostaje zwiększony 

paragraf zakup usług pozostałych o kwotę 20 000,00 zł jako środki własne. 

 W dziale Turystyka plan zostaje zmniejszony o kwotę 179 979,00 zł na zadaniu Wspieranie i poprawa 

dostępności natury i dziedzictwa kulturowego na granicy litewsko-polskiej w tym ze środków własnych 

16 184,00 zł i płaconych środkami UE na kwotę 163 795,00 zł 

 W dziale działalność usługowa plan zostaje zwiększony o kwotę 29 000,00 zł  w związku z realizacją projektu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Jeleniewo i protokołem 

konieczności, 

 W dziale Administracja publiczna plan wydatków został zwiększony o kwotę 27 373,00 zł na wydatkach 

bieżących zwiększenie wynosi 22 373,00 zł i na zakupach inwestycyjnych jest zaplanowana kwota 5 000,00 

zł w związku z zakupem zestawu komputerowego do sekretariatu, 

 W dziale Oświata i wychowanie zostaje zastosowane przesunięcia w ramach działu na kwotę 17 846,00 zł, 

ponadto zostaje zmniejszone zadanie budowa ogrodzenia przy szkole o kwotę 15 000,00 zł a zostaje dodane 

nowe zadanie pn. Budowa boiska gminnego wraz z infrastrukturą sportową oraz zagospodarowanie terenu 

gminnego pod działalność kulturalno-rekreacyjną w Jeleniewie, 

 W dziale ochrona zdrowia zostały zastosowane prze4sunięcia na kwotę 5 000,00 zł, 

 W dziale pomoc społeczna zostaje zastosowane przesunięcie na kwotę 725,00 zł z przeznaczeniem na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

 Zwiększenie planu na zadaniach zleconych o kwotę 29 579,00 zł jest związane z otrzymaną dotacją z 

przeznaczeniem na  wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 

na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników w szkołach podstawowych i gimnazjach, 

 W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale Pozostała działalność plan zostaje 

zwiększony o kwotę 42 000,00 zł z przeznaczeniem na utwardzenie placu wraz z parkingiem przy Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Jeleniewie. 

 W rozdziale 90005 dotyczący dostawy i montażu kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych w 

gminie Jeleniewo plan zostaje zmniejszony o kwotę 44 964,00 zł , zmniejszenie to zostało spowodowane z 

przesunięciem zadania na rok 2018. 

 
Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi  15 975 324,65 zł. 
 
 Zostaje zmieniony załącznik wykaz wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2017, gdzie zostały 

wprowadzone zmiany na zadaniach inwestycyjnych w dziale transport i łączność, o kwotę 77 000,0 zł zostało 

zmniejszone zadanie Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej nr 101766B Szeszupka 

– Malesowizna – Bachanowo i zwiększono zadanie o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na nadzór przy 

budowie drogi gminnej nr 101778B Sidorówka – Gulbieniszki  we wsi Gulbieniszki i zostało dodane do 

utwardzenie placu wraz z parkingiem przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Jeleniewie na kwotę 42 000,00 zł 

oraz zmniejszenie na zadaniu dostawy i montażu kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych w 

gminie Jeleniewo plan zostaje zmniejszony o kwotę 44 964,00 zł, rezygnacji z budowy ogrodzenia wokół 



 

 

 

szkoły a wprowadzenie nowego zadania pn. Budowa boiska gminnego wraz z infrastrukturą sportową oraz 

zagospodarowanie terenu gminnego pod działalność kulturalno-rekreacyjną w Jeleniewie 

Wydatki majątkowe po naniesionych zmianach zamknęły się kwotą 3 510 077,45 zł. 
 
Zostały naniesione zmiany w załączniku  wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności gdzie zostało wycofane zadanie pn., Wspieranie  i poprawa 
dostępności natury i dziedzictwa  kulturowego na granicy litewsko – polskiej, oraz zmniejszone zadanie 
Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej nr 101766B Szeszupka – Malesowizna – 
Bachanowo oraz zmniejszenie planu wydatków na zadaniu dostawy i montażu kolektorów słonecznych na 
budynkach mieszkalnych w gminie Jeleniewo plan zostaje zmniejszony o kwotę 44 964,00 zł, 
 
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności 
Zamknęły się kwotą 2 238 474,02 zł w tym środki z budżetu krajowego wynoszą 756 075,12 zł i środki z budżetu 
UE wynoszą 1 482 398,90 zł. 
 
Został zmieniony załącznik Dotacje udzielone na 2017 rok z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów  publicznych w którym to została wycofana dotacja dla Suwalskiej Izby Turystycznej w Suwałkach 
w związku z rezygnacją z projektu pn. Wspieranie  i poprawa dostępności natury i dziedzictwa  kulturowego na 
granicy litewsko – polskiej. Dodaje się kwotę 915,75 zł z tytułu dotacji celowej dla EDUKATORA z przeznaczeniem 
na zakup podręczników.  
 Dotacje celowe zamknęły się kwotą 205 015,75 zł. 
 
Został zmieniony załącznik „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2017 rok”. Zmiany zaszły w 
związku z rozliczeniem się przez Zakład  Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej kwotą netto oraz sporządzeniem 
sprawozdania Rb-30S za I kwartał 2017 roku.  
 
Został zmieniony załącznik dochody i wydatki z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii, w którym to zostały zmienione 
paragrafy na wynagrodzeniu bezosobowym, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych. 

 

 

  



 

 

 

Załącznik Nr 6 

do zarządzenia Nr 202.2017  

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR XXV…….2017 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ….. czerwca 2017 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju  

Gminy Jeleniewo do 2030 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446,  poz. 1579 i poz. 1948, oraz z 2017 r. poz. 730, poz. 935) Rada 

Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Strategii Rozwoju Gminy Jeleniewo do 2030 stanowiącej załącznik do uchwały 

Nr XIV.79.2016 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 15 marca 2016 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W Strategii po rozdziale „Analiza uwarunkowań rozwojowych Gminy Jeleniewo” 

dodaje się rozdział w brzmieniu: 

„Rewitalizacja Gminy Jeleniewo: 

Obszarem zdegradowanym jest obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z 

powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, 

przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także 

niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym. Obszar 

zdegradowany można wyznaczyć w przypadku występowania w nim ponadto co najmniej 

jednego z następujących negatywnych zjawisk:  

- gospodarczych (w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji 

lokalnych przedsiębiorstw) lub środowiskowych (w szczególności w zakresie przekroczenia 

standardów jakości środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, 

zdrowia, ludzi bądź stanu środowiska) lub przestrzenno-funkcjonalnych (w szczególności 

niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną, braku dostępu do 

podstawowych usług lub ich niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do 

zmieniających się funkcji obszaru, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, deficytu lub 

niskiej jakości terenów publicznych) lub technicznych (w szczególności w zakresie degradacji 

stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz 

braku funkcjonowania rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z 



 

 

 

obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony 

środowiska). 

Obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną 

koncentracją wskazanych powyżej negatywnych zjawisk, na którym z uwagi na istotne 

znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację, wyznacza się jako 

obszar rewitalizacji.  

Na terenie Gminy Jeleniewo znajdują się obszary zdegradowane wymagające poddania 

zabiegom rewitalizacyjnym. Wstępna analiza wskazanych kryteriów pozwoliła na wskazanie 

obszaru rewitalizacji uwzględniającego miejscowość Jeleniewo”. 

 

2. Na stronie 65 w części Strategii pn. „Cele Strategiczne” w Cel strategiczny 2. 

Rozbudowa instrumentów polityki i infrastruktury społecznej Gminy dla poprawy 

jakości życia, integracji oraz wszechstronnego rozwoju osobistego i zawodowego 

mieszkańców dodaje się cel szczegółowy „14. Rewitalizacja obszarów 

zdegradowanych”. 

3. Na stronie 71 w części Strategii w Cel strategiczny 2. Rozbudowa instrumentów 

polityki i infrastruktury społecznej Gminy dla poprawy jakości życia, integracji oraz 

wszechstronnego rozwoju osobistego i zawodowego mieszkańców. Podprogramy, 

dodaje się „ • Podprogram rewitalizacji społeczno-ekonomicznej”. 

4. Na stronie 74 Strategii z Podprogramu rozwoju kapitału społecznego wykreśla się 

punkt 90. Rewitalizacja Parku w Jeleniewie oraz punkt 91. Budowa boiska gminnego. 

5. Na stronie 74 Strategii dodaje się: 

„Podprogram rewitalizacji społeczno-ekonomicznej 

Podprogram stanowi odpowiedź na degradację społeczną, gospodarczą, przestrzenną, 

techniczną i środowiskową niektórych obszarów o istotnym znaczeniu dla rozwoju 

Gminy Jeleniewo. Jest on rozumiany jako proces przemian służących wyprowadzeniu 

obszarów ze stanu kryzysowego i zakłada optymalne wykorzystanie endogenicznych 

uwarunkowań oraz wzmacnianie lokalnych potencjałów. Jest procesem wieloletnim, 

prowadzonym we współpracy z lokalną społecznością i na jej rzecz. Działania służące 

wspieraniu procesów rewitalizacji, prowadzone będą w sposób zaplanowany, 

skoordynowany, komplementarny oraz zintegrowany wewnętrznie i zewnętrznie. W 

ramach niniejszego Podprogramu zidentyfikowano następujące kluczowe: 

90. Rewitalizacja parku gminnego w Jeleniewie na działkach nr geod. 45 i 44 – obręb 

Jeleniewo 



 

 

 

91. Budowa boiska gminnego wraz z infrastrukturą sportową oraz zagospodarowanie 

terenu gminnego pod działalność kulturalno-rekreacyjną w Jeleniewie – na działkach 

nr geod. 56/3, 55/1, 56/1, 57/2, 59, 47, 58, 60, 61 oraz częściowo 283 – obręb 

Jeleniewo.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


